
Lysimun® 
Ergänzungsfuttermittel für Katzen

Zusammensetzung 

Fructose, Milch und Molkereierzeugnisse (Lactoferrin 0,5 %), Hefen, inaktiviert (1,3 / 1,6 ß-Glucane) 

Analytische Bestandteile: 

Zusatzstoffe: 

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg: 

Aminosäure: 
L-Lysin-Monohydrochlorid 
(technisch rein) 

Vitamine: 
B5 (Pantothensäure als Calcium-D-
Pantothenat) 
B6 

B12

50.000 mg 

600 mg 

100 mg 
100 µg 

Anwendungsgebiete 
Schmackhafte Lösung mit L-Lysin und Laktoferrin. 

Fütterungshinweise 

Erwachsene Katze (4-5 kg) 
Jungkatze (1-3 kg) 
Katzenwelpe (unter 1 kg) 

1,0 ml 1 bis 2 Mal täglich 
0,5 ml 1 bis 2 Mal täglich 
0,25 ml 1 bis 2 Mal täglich 

Lysimun® mit dem Futter mischen oder direkt verfüttern. 

Lagerhinweise 
Bei Raumtemperatur, trocken und lichtgeschützt lagern. 

Rohprotein 
Rohfaser 
Rohfett 
Rohasche 
Feuchte 

4,4 % 
0,5 % 
0,1 % 
0,1 % 
63 % 


